
Dle ustan. §'17 zákona o rozpoČtových pravidlech územních rozpočtů předložena zpráva o závěrečném účtu obce
Kosořice za rok 2021:

Obec sestavila na rok 2021 rozPoČet v třídění p_odle platné rozpočtové skladby. Schválený rozpočet byl sestaven jakoschodkový, schodek bude kryt ze zůstatků na účtech obce z minulých let..
Na_straně příjmů byla schválena částka 7 872176,00 Kč
a straně výdajů byla schválena částka 12 4OO 794,00 Kč
Rozdíl schodkový v částce -4 528 618,00 Kč
Rozpočtovými opatřeními číslo 1-1212021 byly přUmy navYéeny o 4 974 788,27 Kóa výdaje poníženy o 3 79B 204,26 Kč,

Skuteěne celkove přUmy v roce 2021 by|y 12 846 850,79 Kč
Skutečné celkové výdaje v roce 2021 oýlý 8 595 614,73 Kč
Navíc obec uhradila v roce 2021 částjistiný úvěru ve výši 1 0oo 008,00 Kč

obec kosořice neprovozuje hospodářskou činnost a nemá zřízeny žádné fondy.
V roce 2021 obec obdržela dotace:

' dotaciz MMR na akci Chodníky Rejšice (akce dokončena v roce 2O2O) 1899 214,96 Kč
' dotaci u xÚsr na volby do Parlamentu ve výši 31 0oo,oo Kč, vyčerpáno bylo 19 4g2,5B Kč, zbytek vrácen na

účet KÚSK
o dotaci od MŠMT Pro Mateřskou školku prostřednictvim KÚSK ve výši 236 917,00 na projekt ,,šablony,, -částka přeposlána na účet MŠ

V roce 2021 obec poskytla
o TJ SOKOL ve výši

příspěvky na čerpání provozních výdajů:

. Mysliveckému sdruženi XvĚttrtÍXo SDH Kosořice
Veškeré příspěvky byly použity na účel, na

200 000,00 Kč
10 000,00 Kě
38 285,00 Kč

ktený byly poskytnuty.

Dále jsou to výdaje na doPravnÍ obsluŽnost, sběr a svoz komunálního odpadu, odměny zastupitelům a opravy audržování obecního majetku.

Poskytnuty finanČnÍ prostředky (finanční dar) čtyřem obcím postiženým tornádem v celkové výši 80 ooo,o0 Kč.

Zůstatek na bankovním účtu u KB k g1.12.2021
u čNe k31.12.2021
u čs x 31.12.2021

Zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12,2021
Zůstatek rivěru od ČS k31.12,2021

11 929 776,75 Kě
8 113 973,42 Kě

238 798,26 Kč
36 998,00 Kč

5 999 968,00 Kě

4 813,00 Kě
219 900,00 Kě
51 455,59 Kč

Pohledávky

Závazky

- stj 311 fa na GasNet nájem
- SÚ 314 zálohy na spotř.énergiít
- SU 321 neuhrazené fa za služby

lnventarizace majetku obce byla provedena ke dni 31.12,2021- bez zjištěných rozdílů.

Přezkoumáníhospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje dne 1 1,3.2022

Závér:

Při přezkoumání hospodařeníobce Kosořice zarok2021 podle § 2 a § 3zákona č,42ol2oo4 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 42O|2OO4 Sb,)

UPozorněni na rizika dle § 10 odst, 4 písm. a) zákona é. 42ol2oo4 Sb., v platném znění;
Neuvádí se.



Výkaznictví

l,Rozlročtové 1lříinly

Parograf Položka

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po zntěnáclr

Výsledek 0d
počátku roku %RS olbRpZ

0000 1111

0000 11,12

0000 1113

0000 ,1121

0000 1122
0000 1211

0000 13u
0000 1340

0000 1341

0000 1361

0000 1381

0000 1382
0000 1511

0000 4111

0000 4112
0000 4116
0000 4216
,t019 2131
10-19

2122 2310
2122
2321 2131

2321
3314 2111
33,14

3633 2119
3633 2132
3633

3639 21,11

3639 2132
3639
3722 2111
3722
3725 2324
3725
6310 2141
6310 2142
6310

6330 4134
6330

Přijmy celk

1 75?á77,0o
43 334,00

165 650,00

1 033 65§,00

3 462 085,00

270 000,00

12 000,00
1 000,00

40 000,00

700 000,00

90 900,00

33 514,00
33 514,00

10 000,00
10 000,00

73 000,00
73 000,00

60,00
60,00

97 200,00

l 200,00

98 400,00
1 000,00

1 000,00
80 000,00

80 000,00

5 000,00

5 000,00

7 B72176,00

1 210920,00
79 §60,00

207 350,00

1 74§ 550,00

1 05 260,00
3 9,12 000,00

441 649,20

274 524,00
12 600,00

560,00

57 720,00

3.00

736 450,00

119 102,11

96 800,00
236 917,00

,l 899 214,96

33 514,00
33 514,00

24 030,00
24 030,00

150 000,00
1 50 000,00

50,00
50,00

3 600,00
1,00

3 601,00

97 200.00

1 200,00

98 400.00

1 900,00

1 900,00
82 200,00

82 200.00

30,00
1 12 659,00
1í2 689,00

1 200 000,00
1 200 000,00

12846 s64,27

1 210 913,s3
79 960,00

2o7 346,21

1 749 521,75

105 260,00

3 911 957,08

441 649,20

274 524,00

12 600,00
560,00

57 716,35
2,B5

736 427,ss
119 102,11

96 800,00

236 917,00

1 899 214,96

33 514,00
33 514,00

24 030,00
24 030,00

150 000,00
150 000,00

50,00
50,00

3 600,00
1,00

3 601,00
97 200,00

1 200,00

98 400,00
1 900,00
,l 900,00

82 194,00

82 194,00

29,36
1 12 659,00
1 12 688,36

1 200 000,00
,l 200 000,00

12B4E s5a,79

69,1 100,0

184,5 100,0
125,2 100,0

169,3 100,0

100,0

113,0 100,0

100,0

101,7 100,0

105,0 100,0
56,0 100,0

144,3 100,0

95,0

105,2 100,0

100,0

106,5 100,0
100,0
100,0

,|00,0 100,0

100,0 100,0

240,3 100,0

240,3 100,0

205,5 100,0

205,5 100,0

83,3 ,l00,0

83,3 100,0

100,0

100,0

100,0

100,0 100,0

í00,0 100,0

100,0 100,0
190,0 100,0

l90,0 100,0

1a2,7 100,0

102,7 100,0

0,6 97,9
100,0
100,0

100,0
100,0

163,2 100,0

Daň z příimů FO placená plátci

Daň z příjntů Fo placená poplat

Daň z pří|mťr FQ vybír. sražkou
Daň z přiimů právnichi,ch osob

Daň z při|mů práV.osob za obce
Daň z přidané hodnoty

odvody za odnéti půdy-z.p.í.

Popl.za prov"sys.likv.kom.odp.

Poplatek ze psů

spmvní poplatky

Daň z haz.her výj.d.d.tech,her

Zruš.odvod z lr:terií kromé VHP
Daň z nemovi§ch věcí
Neinv.přiiaté transf.z VPS SR
Neinv. přij.tran.ze SR-s.d-vzt.

Ost.neirrv.přrj.transíery ze SR
ost.invest.přij.tíansf .ze SR
Příjmy z pronájmu pozemků

OsLzeměd.a potrav.čin.a rozv
Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.

Sběr a zprac.druhot.surovin

Příjmy z pronájmu pozemků

odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal

Příj.z pos$.sluzeb a uýrobků

činnosti knihovnické

ostatni příjmy z vlastni čin.

Přii.z pronáJ.ost nemovil,vécí
Výst.a údž.níst.inženýr.9íli

Přij.z poskyt.služeb a \r'ýfobků

Příj.z pronáj.ost. nenrovil.věcí
Komun.služby a ťtz,rozvoj j,n.

Pří'.z poskyt.§lužeb a uýrobků

Sběr a svoz komunálních odpadťr

Přij.nekapit. příspěvky,náhrady

Využív.a zneškod.komun,odpadů
Příjmy z úrokŮ (óást)
Př.z podílú na zisku a divid.

obec.příj.a \^id-z fi n.operací
Převody z íozpočtových účtů

Přev.vl.fondům v íozp.úz.úrov.

em

ll Rozpcrčtové výdaje

Parógraf PoIožka

Schviilerrý
rozprrčet

Rozpočet
po znrěnách

Výsledek od
pl)čátku roku o/oRS o/oRílZ

2219 5169
2219 5171

2219 §121

2219
2292 5193
2292
2310 5154

2310 5171

2310
2321 5141

2321 5169
2321

Nákup ostatních 5lužeb

Opravy a udržování
Budow,haly,staVby

oSt,záležit, pozeni.komutrikací

Výd.na dopravní úz.obsltžnost
Dopravní obslužnost veř,shÉb-

Elektrická energie

opravy a udržování
pitllá voda

Úroky vlastrrí

Nákup ostatních služeb
Odvád.a čist.odp,vod,nak.s kal

20 000,00
70 000,00

6 200 000,00
6 290 000,00

1 20 000,00
1 20 000,00

2 000,00
1 000,00

3 000,00
216 000,00

10 000,00
226 000,00

23 900,00
83 400,00

2 495 900,00
2 603 200,00

121 391,60
121 391,60

2 579,00

2 579,00
s0 600,00

67 ú00,00
147 600,00

23 885,40
83 350,85

2 495 781,25
2 603 017,50

121 391,60
,l21 39,1,60

2 579,00

119,4 99,9
119,1 99,s
40,3 100,0
41,4 100,0

1a1,2 100,0
1o1,2 100,0

129,0 100,0

2 579,00 86,0 100,0

80 591.80 37,3 100,0

66 938,30 669,4 99,9
147 530,10 65,3 100,0



3111 5175
311í 5331
3111 5336

311,| 6121
31 11

3113 5321

31 13

3314 5,136

33í4 5139
3314 5339
3314
3326 5171
3326
3341 5169
3341

3399 5175
339s 5179
3399 5194
3399 5222
3399 5229
3399 5492
3399
3419 5222
3419
3421 5111
3r''21

3631 5154
3631 5,171

3631

3635 6119
3635
3639 515í
3639 5153
3639 5154
3639 5,171

3639
3722 5169
3722 5171
3722 6121
3722
3723 5169
3723
3724
3724
3725
3725
3745

3745
4379
4379
52l3
6213
5213
5269
5269
5512
5512
5512
5512
61,12

6112
6112
61 14

61 14

6,114

61 t4
61 14

61 14

30 000,00

285 000,00

3í 5 000,00

80 000,00

80 000,00

5 000,00
1 000,00

5 000,00
1í 000,00

62 000,00
62 000,00

540,00

540,00

5 000,00

40 000,00

22 000,00

20 000,00
12 000,00

20 000,00
í 19 000,00

200 000,00
200 000,00

120 000,00

40 000,00
160 000,00

600 000,00
600 000,00

6 000,00
18 000,00

70 000,00

94 000,00
300 000,00

800 000,00
1 100000,00

80 000,00

80 000,00
8 000,00

8 000,00

200 000,00
200 000,00
1 50 000,00
1 50 000,00

1 000,00

1 000,00

11 800,00

4 200,00
62 700,00

78 700.00

354 000,00
32 000,00

386 000,00

285 000,00
236 917.00

90 750,00

612 667,00

96 000,00

96 000,00

5 000,00
5 000,00

63 000,00
63 000,00

540,00

540,00

22 150,00
15 550,00

10 000,00

24 000,00
71 700,00

200 000,00
200 000,00

43 100,00
43 100,00
92 850,00

1 16 000,00
208 850,00
21 780,00
21 780,00

2 400,00
17 500,00

81 300,00

1 050,00
102 250.00
387 400,00

5 750,@

393 150,00
75 300,00

75 300,00
1 1 750,00

1 1 750,00
178 500,00

1 78 500,00
320 000,00

320 000,00
6 000,00
6 000,00

62 498,00
í 000,00

63 498,00

80 000,00
80 000,00
10 000,00

4 200,@
38 300,00

52 500,00
354 000,00

31 860,00
385 860,00

1 936,58

14 848,00
654,00

í 144,00
910,00

19 492,58

285 000,00
236 9í7,00
90 750,00

612 667,00

95 602,81

95 602,81

5 000,00
5 000,00

62 700,00
62 700,00

540,00
540,00

22 101,00
15 512,00

10 000,00

24 000,00
7,t 613,00

200 000,00
200 000,00
43 046,40
43 046,40
92 8í4,44

1 15 369,18
208 183,62

21 780,00
21 780,00

2 400,00
17 489,81

81 279,49
1 037,00

102 206,30
387 388,88

5 750,00

393 138,88
75268,22
75268,22
11 718,42

11 718,42
178 464,30
178 464,30
31s 928,77
31§ 928,77

6 000,00
6 000,00

62 498,00

62 498,00
80 000,00

80 000,00
9 543,82
4 í69,06

38 285,00
51 997,88

354 000,00
31 860,00

385 860,00
1 936,58

,l4 848,00
654,00

,l 144,00
910,00

19 492,58

í00,0 100,0
100,0

100,0
194,5 100,0

119,5 99,6

119,5 99§

100,0 100,0
45,5 100,0
10,1,1 99,5
10,1,1 9s,5
100,0 100,0
100,0 100,0

55,3 99,8
70,5 99,8

50,0 100,0

120,0 100,0
60,2 99,9

100,0 í00,0
100,0 100,0

99,9
99,9

77,3 í00,0
2aB,4 99,5
130,1 99,7

3,6 100,0
3,6 100,0

40,0 100,0
s7.2 99,9

116,1 100,0

98,8
108,7 100,0
129,1 100,0

100,0

35,7 í00,0
94,1 100,0

94,1 100,0
146,5 99,7
í46,5 99,7
89,2 100,0

89,2 100,0
213,3 100,0
213,3 100,0

,l00,0

100,0
.l00,0

80,9
99,3
6"1,1

66,1
100,0

99.6
100,0

983
100,0

100,0

95,4

99,3
100,0

99,0
100,0

100,0
100,0
í00,0
100,0
100,0

100,0
100,0

í00,0

516§

5,169

516§

5r22

51 33
5903

5321

5153
51 54
5222

5023
5032

5019
5021

5039

51 39
51 75

pohoštění

Neinv. příspévky zřízeným Po
Neinv-transí-zřízeným přísp.o.

Budovy,haly,stavby
Maleřské školy

Neinwstiční tmn§fery obcím
Základni školy

Knihy, učební pomůcky a tisk
Nákup materiálu j.n.

_ Neinv.transf. cizím přisp.org.
cinnosil knihovnické

Opravy a udžování
Poř.,zach.,obťt_hod. n]íst.kult.p

Nákup ostatnich služeb
Rozhlas a telenze

pohošténí

osl,atní nákupy j.n_

Věcné dary
Neinv.transfery spolkům
Osl.neinv.tra.nezisk.a pod_org

Dary obyvalelstvu
Ost.zál.kuh-,cir*.,sděl_pros.

Neinv.transfery spolkům
ostatrrí spoílovni činnost

Opraw a udžovóní
Využ_ vol.času dětí a mládeže

Eleklrická energie
Opravy a udržování

VeŤejné osvětlení
ostatní nákup DNM

Územní plánování

sludená voda
Plyn
Eleklric*á enelgie
opravy a udžování

Komun.§užby a úz_fozvoj i.n.
Nákup ostahích služeb
opravy a udžování
Budovy,haty,stavby

Sběr a svoz komunálních odpadů
Nákup ostatnich služeb

sběí a svoz ostatnich odpadů
NákUp oslaíních §luž€b

Využív.a zneškod.nebezp.odpad Ů

NákUp ostatnich služeb
Využív.a zneškod.konrun.odpadů

Nákup ostatních služeb
péče o vzhled obcí a veř.zeleň

Neinv. transíery spolkům
oslslužby a čin.-soc.prevence

Léky a zdravotniclý materiál
Rezerva na krizová opatření

KňzoVá opaseni
Neinveslični lransfery obcím

ost. spr.v obl.hosp.op.kriz.st.
Plyn
Elekrická eneígie
Neinv.transíery spolkům

po - dobrovolnó část
odměny čl.zastup,obci a kíajú
PoV.poiislné na veř.zdíav.poj,

Zastupitelsfua obcí
oslatní platy

osi,atní osobní t/idale
ost-pov.poi.placené zaméstnav.
Nákup mateňálu j.n.
pohoštění

Volby dó Parlamentu ČR



6171

61 71

6171

61 71

6171

6171
6,171

6,171

61 71

6171

6171
61T1

5021 0glatní osobní výdaje

5031 Pov,poiistné na soc.zab...

5032 Pov.pojistrrénaveř.zdrav.poj.

5122 Podlimitní věcná řemena

5136 Knihy, učební pomŮcky a tisk

5137 DHDM
5139 Nákup materiálu j.n.

5151 studená Voda

5154 Elektfická energie
5156 Pohonné hmoty a maziva

5161 Poštovní služby
5162 Službyelektronic.kotnunikací

6171 5í64 Nájemné
6171 5166 Konzult_,porad.a práv.služby

6171 5167 služby školení a Vzdělávání
6171 5188 Zprac.dat a sl.iní.kom-techn,

6171 5169 Nákup ostatních služeb
6171 5171 opíavy a udržováni
6171 5175 Pohoštění
6171 5182 Převody vlaslní poklaclně

6171 5222 Neanv,transfery spolkům

6171 5362 Platby daní a poplatků SR
6171 5365 Platby daní a popl.kraj.,obc..

6171 Činnost mistní správy

6310 5163 Služby perrěžních ústavů

6310 Obec.přij.a výd,z íln,opeíaci

6320 5163 služby peněžních ústavŮ

6320 Pojištěni funkčně nespeciíik.

6330 5345 Převody vlastnínr rozpočt,účtŮm

6330 Přev.vl-fondům v rozp.úz.úrov
6399 5365 Platby daní a popl.kraj_,obc,,

6399 ostatní finančni operace

/ýdaje celkem

450 000,00

80 000,00

50 000,00

500,00

20 000,00
70 000,00

7 000,00

1 50 000,00

5 000.00

5 000,00

24 000,00

54 000,00
10 000,00

15 000,00

1 35 000,00

900 000,00
30 000.00

5 000,00

9 000,00
54,00

3 000,00
2 o22554,aa

8 000,ú0
8 000,00

86 000,00
86 000,00

400 600,00

82 450,00

32 900,00

3 000,00

,132 050,00
52 129,56

1 650,00

189 lr00,00

5 800,00

3100,00
23 200,00

54 000,00
2 950,00

,l51 450,00

1 13 100,00
40 250,00

900,00
36 99B,00

8 s00,00
s4,00

2 000,00
1 337 381,56

5 440,00

5 440,00

68 800,00
68 800,00

1 200 000,00
1 200 000,00

1 05 260,00

105 2§0,00

8 602 589,74

400 567,00

82 408,00

32 854,00

3 000,00

128 994,90
52 129,56

1 625,00

189 878,19

5 788,00

3 098,00

23 176,43

54 000,00
2 904,00

151 418,60

1 1 3 065,85
40 249,00

877,00
36 998,00

B 859,92
54,00

2 000,00
1 333 945,45

5 423í0
5 423,40

68 761,50

68 761,50

1 200 000,00

1 200 000,00

105 260,00

105 260,00

8 595 614,73

89,0 100,0

103,0 99,9

65,7 99,9

100,0

645,0 97,7
74,5 100,0
23.2 9B,5

126,6 100,0
,l 15,8 99,8

62,0 99,9

96,6 99,9

100,0 100,0

29,0 98,4

112,2 100,0

12,6 100,0

134,2 100,0
17,5 97,4

100,0

98,4 99,5
100,0 100,0

66,7 100,0

6§,0 99,7

67,8 99,7
67,8 99,7

80,0 99,9
80,0 §9,9

100,0
l00,0
100,0

100,0

69,3 99,912 400 794,00



lll.Financování - třída 8

Nizev čislo
položky

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počáť<u roku oÁRS %RpZ

krátkodobé financování z tuzemska
Kralkodobe n7dané dlutopisy (+)

Uhrazené splátky krátkod.Wdaných dluhopisů ()
Králkodobé pňiaré půjčené proslředky (+)

Uhrazené splátky kmtkod.pňj.půiě.prostředků(_)
Změna slavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)
Aktivni kratkod.opemce říz,likvidity_přúmy(+)
Aklivní krátkod,operace říz.likvidity-výdajeG)

Dlouhodobé íinBncoVání z tuzem5ka
D|ouhodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splálky dlouhod.vydaných dluhopisů (_}

Dlouhodobé pfijaté půjčené prostíedky (+)

Uhrazené §plátky dlouhod.přrj.půjč. prosťedkú(-)
Změna slaw dlouh.prostředků na bank.(rčlech(+/-)
Aklivni dlouhod.oper.řizení likvidity_přijmy(+)

Aktivni dlouhod.oper.řizeni tikvidity-výdaje()
krátkodobé financovátrí ze zahraničí
Krátkodobe vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splálky kratkod,vydaných dluhopisů C)
Králkodobé přijaté půjčené prosředky (+;

Uhrazené splátky kmtkod.přii.půič.prosředkú(_)
Zm.s, kr.pr.na b_úč.ze zahí. jiných nežzDÚFl-)
Aktivaí kftitkod.oper.řízení likvidity-přijmy(+)
Aktivní kfiitkod.oper.řizení likvidity-výdaje(_)

Dlotthodobé finatrcovátri z€ zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazeně splátky dlouhod.Wdanýó dluhopisŮ (_)

Olouhodobé přijaié půjčené prostředky(+)
Uhraz€né splálky dlouhod.pňj.půjč.prosředkůC)
změna slaw dlouh.prosředkú na bank.účtech(+/_)
Aktivní dlouhod.opeí.řízeni likvidity_přijmy(+)
Aktivni dlouhod.oper_řízení likvidity-,/ýdajec)

Opravnó položky k petrěžním
Ope.ace z peněžních účtů organizace nemající
charaktef přijmŮ a laýdajů vládního sektoru (+/-)

Nerealizované ku]zové rozdí}y pohybů

8,111

8112
81 13

81 14
81 15

81,17

81 18

8121

8122
8123

8124
8125
8,127

8128

8211

8212
8213
8214
8215
8217

8218

8221

8222
8223

8224
8225
8227

8228

5 528 626,00

.1 000 008,00

4 528 618.00

-3 244 366,5i1 _3 266 996,06 100,7

_1 000 008,00 _1 000 008,00 100,0 100,0

15 768,00

-4 244 374,53 -4 251 236,06 100,2

na devizovrich ůčtech (+/-)

Nepřevedené částky vyrovnávajici sctrodek (+i-)
F i n a n cov á n í (součel za řídu 8)

operacínt
890í

8902

8905
8000

text



lV. Rekatrrifu lace přijnrů, výilajů, íinarrcr;ván i a jelich kottsL,rlidiice

Název čisto
řádkU

schVálený
rozpočet

Ri]zpočel
po znténiiclr

VýsleClek ocl

počótku roku ;qoR§ o/oRPZ

4,,14,!4]text

Třida1-Oaňovépřijmy
Třida 2 - Nedaňové přijmy

Třida 3 - Kapitálové příimy

Třida 4 _ Přijatétmnsfery
Přl,i my celkem
Konsalidace příjmů
v tom položky:

2223 - Pťíj.z íin.vyp.min,let mezl kr.a obcemi
2226 - Př|my z fin-vypoř.min.let mezi obcenri

2227 - P říj.z fln.vyp.mitt.let-R R, kra,i,ob ce, D§ C)

2441 - splótky p,]ičených pro§tředků od obci
2442 _ Splótky pťúčených pfoslředků od knjů
2443 - Splátky půJčených pro§tř.od region.rad

2449 - ostatní splálky půjč.prostř.od VRŮÚ
4121 _ Neinvestični přijaté transfery od obcí
4122 - Neinvesliční přijaté kansfery od kmjů

4123 _ Neinve§lični přii.transfery od reg.rad

41 29 - oslatní neinv.přUaté transíery od RÚÚ
41 33 - Převody z vlastních rezervnich fondů

4134 - Převody z rozpočtových účtů

4137 - Neinv.př.mezi stal.m.a jejich č.-přijmy
4'138 - Převody z vlastni pokladny

41 39 - Ostatrri převody z vlastních íondů
4221 _ lnvestičnl přiiaté transíery od obci
4222 - lnve§ťční pňjaté transfery od knjů
4223 - lnvestiční přij.transfery od íeg.rad

4251 - lnv.přev.mezi stat.městy (hl.m,Prahou)

a jejich měst,obvody nebo čóstnri-příjlny

4229 - Oslatní inv.přr,laté transfery od RÚÚ
ZJ 024 - Transfery přUaté z územiiin.okresu
ZJ 025 - Splátky pů,ič,prostř.přlj.Z úz j.okr.

ZJ 028 - Tmnsfeíy přilaté z územijin.kra,ie

ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.píij.z úzj.kr.
P ři j lny cel ke m po konsolidaci
Třída5-Béžnévýdaje
Třída 6 - Kapitálové yýdaje

Výdaie celkem
Konsolidace výdajů
v tom položky:

532,| - Neinveslični transfery obcím
5323 - Neinveslični transíery kraiům

5325 - Neirrvesličnl třanslery regionál-mdám

5329 - Oslatni neinveslični transfery VRÚÚ
5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a kmjů

5344 - Převody vl.rezervnim fondům úz.rozpočtů

5345 _ Převody vlastním rozpočtouým účtům

5347 - Neinv.př.rnezi stat.m.a jejich č.-Výdaie
5348 - Převody do vlastni pokladny

5349 - oslatni převody vlastním fondům

5366 - Výd.z íin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi
5367 - Výdaie z íin.Vypoí,min,let mezi obcemi
5368 - Výd.z fin.vyp.min. let-RR,kraj,obce,DSO
5641 _ Neinvestični pŮjčené píostředky obcím
5642 - Neinvestični pů,čené prostředky kralům

5643 - Neinvest.půjčené prosředky reg.radóm

5649 - oslatní neinvestpůič.prosředky VRUU
634'l . lnvestični transfery obcím
6342 - lnvestiční transfery kraiům

6345 - lnvestiční transíery regionálním radám

6349 - Ostatní irrvestičníťansfery VRÚÚ
6363 - lnv.přev.nrezi stat.mésty (lrl.m-Prahcru}

a jejich měst.obvody nebo částrni-tnidaie

4010

4020

4030

4040
4050
4060

4061

4062
4063

4o70
4080
40g1

4090
41 00

41 10

41 11

4120
41 30

4140
4145
4146
41 50
41 70
41B0

41 81

41g2

41 90
41 91

41 92
41 93

4194
4200

421o
4220

4240
4250

42§0
427o
4271
4280

4281
4290
4300
4305

4306
4310

4321
4322
4323
4330
4340
4341

4350
4360

4370
4371
43B0
4381

7 480 302,00

300 974,00

90 900,00

7 872176,00

7 872 176,00

4 800 794,00
7 600 000,00

12 400 794,00

80 000,00

8 788 546,20

s06 384,00

3 552 034,07

12 846 9ti4,27
1 200 000,00

] 200 000,00

1,| 646 964,27

5 994 1 59,74
2 608 430,00

8 602 589,74
1 200 000,00

1 7s 000,00

1 200 000.00

8 78B 439,36

506 377,36

3 552 034,07

12 846 850,79

1 200 000,00

1 200 000,00

1 1 646 850,79

5 987 303,48
2 608 3í 1,25

8 §95 614,73
1 200 000,00

175 602,81

1 200 000,0D

117 ,5 100,0

l68,2 100,0

100,0

163,2 100,0

100,0

147,9 ,100,0

124,7 99,9
34,3 100,0

69,3 99,9
100,0

219,5 9s,8

100,0

1tJ0,0



ti44l _ lnvesocnl pujcene prosťedl{y oDclm
6442 _ lnvestiční půjčené prostfudky krajům
6443 _ lnvestiční půj.prosťedky region.radám
6449 - oslalní inv€st.pú.ičené píostředkyVRÚÚ
ZJ 026 _ Transfery posk}Ána územiiin.okr€su
ZJ 027 - Půjčené píostř.poskyt.na územi j.okr.

ZJ 035 - Transfery posM_na úzenirin.kraje
ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na územi j.kr.

Vý d a j e cel k e m pokonsolidaci
SALDo PŘiJMŮ A VýDAJť, Po KoNsoLlDAcl
Třída 8 - Financování
ko n so lid a ce íin a n cová n i
FlNANcoVÁNí CELKEM Po KoNsoLlDAcl

ZJ 035 - Tnnsfery poskytnuté na územi jin.kraje
v tom položlqy:

5321 _ Neinvestični transíery obcím
5323 _ Neinvestiční tansfery krajům
5329 - ostatni neinvesíční Bansfery vRÚÚ
5366 - Výdaje z íinančního vypořádáni minulých

4111 Neinv-přúaté tíansí.z VPs sR
98037 MF/Slř.kŘi-kompenzač.BONUS 2.1

98071 ÚD_volby do Parlamentu ČR
41,11 celkenr

4116 osl.neinv.přr.transbry ze SR
33063 KÚdotace,ŠABLoNY.

41 16 celkem

4216 osl.invest.pňj.transí.ze sR
17969 MMR-tNv.d.bezpďnost v dopravě

4216 Celkem

Zpracovala: Kliková Martina
Kosořice dne 02,06,2022

Vyvěšeno

Sejmuto

0 i. 0§, 20?2

44uU
44,10

4411
4420
4421

4422
4423
4424
4430
444o
4450
4460
447o

7400

7410
742o
7430

í2 400 794,00
-4 528 618,00

4 528 618,00

4 528 61 B,00

80 000,00

7 402589.74
4 244 374,53
4 244 374,53

4 244 3T4,53

80 000,00

80 000,00

80 000,00

7 395 614,73
4 251 236,06
4 251 236,06

4 251 236,06

80 000,00

80 000,00

100,0

59,6 s9,9
100,2

100,2

100,2

100,0

100,0

99 609,53

19 492,58
l19,102,íí

236 917,00
236 917,00

1 899 214,96 
I

1 899 2í4,96 , l

oBEc xosoŘl&/ h",/
obrovíce
r{loteslav I





 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 003777/2022/KUSK Stejnopis č. 2 

SpZn:  SZ_065959/2021/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 KOSOŘICE 
IČ: 00238104  

 za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kosořice za rok 2021 bylo zahájeno dne 23.07.2021 

doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 

orgánem. 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

 11.03.2022 

 08.10.2021 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Přezkoumávané období: 01.01.2021 - 31.12.2021 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Kosořice 

 Kosořice 45 

 294 41  Dobrovice 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Marcela Pavlíčková 

- kontrolor: Jana Pýchová (08.10.2021) 

 

 

 

Zástupci obce: Jan Adámek - starosta 

 Jaroslava Kovaříková - účetní 

 



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  

č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu  

a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  

dne 28.7.2021 pod č.j. 095448/2021/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 

učiněným dne 11.03.2022 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 

Střednědobý výhled rozpočtu 

 na roky 2021 - 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2020, zveřejněn                         

dne 7.1.2021, návrh zveřejněn od 30.11.2020 do 17.12.2020 

Návrh rozpočtu 

 zveřejněn od 30.11.2020 do 17.12.2020 

Schválený rozpočet 

 zastupitelstvem obce dne 16.12.2020 jako schodkový, schodek bude kryt prostředky                  

z minulých let, závazné ukazatele v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby 

(paragrafy), zveřejněn dne 7.1.2021 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

 dopisem ze dne 17.12.2020 Mateřské škole Kosořice 

Rozpočtová opatření 

 č. 1/2021 schváleno starostou obce dne 31.1.2021, zveřejněno dne 18.2.2021 

 č. 2/2021 schváleno starostou obce dne 28.2.2021, zveřejněno dne 10.3.2021 

 č. 3/2021 schváleno starostou obce dne 31.3.2021, zveřejněno dne 16.4.2021 

 č. 4/2021 schváleno starostou obce dne 30.4.2021, zveřejněno dne 27.5.2021 

 č. 5/2021 schváleno starostou obce dne 31.5.2021, zveřejněno dne 29.6.2021 

 č. 6/2021 schváleno starostou obce dne 30.6.2021, zveřejněno dne 15.7.2021 

 č. 7/2021 schváleno starostou obce dne 31.7.2021, zveřejněno dne 23.8.2021 

 č. 8/2021 schváleno starostou obce dne 31.8.2021, zveřejněno dne 20.9.2021 

 č. 9/2021 schváleno starostou obce dne 30.9.2021, zveřejněno dne 29.10.2021 

 č. 10/2021 schváleno starostou obce dne 31.10.2021, zveřejněno dne 15.11.2021 

 č. 11/2021 schváleno starostou obce dne 30.11.2021, zveřejněno dne 28.12.2021 

 č. 12/2021 schváleno starostou obce dne 31.12.2021, zveřejněno dne 24.1.2022 

změny rozpisu rozpočtu: 

 č. 1 ze dne 31.1.2021, č. 2 ze dne 28.2.2021, č. 3 ze dne 31.3.2021 

Závěrečný účet 

 za rok 2020, projednán a schválen zastupitelstvem obce spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření dne 23.6.2021 s vyjádřením "s výhradou", přijata nápravná 

opatření, zveřejněn dne 8.7.2021, návrh zveřejněn od 28.5.2021 do 24.6.2021 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 k 31.1.2021 ze dne 25.3.2021, 28.2.2021 ze dne 14.3.2021, 30.6.2021 ze dne 12.7.2021, 

31.8.2021 ze dne 13.9.2021, 31.12.2021 ze dne 27.1.2022 - dle přílohy 

Výkaz zisku a ztráty 

 k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021, 31.12.2021 ze dne 14.2.2022 

Rozvaha 

 k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021, 31.12.2021 ze dne 14.2.2022 

Příloha rozvahy 

 k 30.6.2021 ze dne 16.7.2021, 31.12.2021 ze dne 14.2.2022 

Účtový rozvrh 

 platný pro rok 2021 

Hlavní kniha 

 k 31.8.2021 ze dne 20.9.2021, 31.12.2021 ze dne 16.2.2022 - dle potřeby 

Kniha došlých faktur 

 vedena ručně v Knize došlých faktur - č.: 1 - 227, dle potřeby 

Kniha odeslaných faktur 

 vedena ručně v Knize pohledávek - č.: 1/2021 - 31/2021, dle potřeby 

 



 

  

 4 

Faktura 

 dodavatelská - č.: 94, 115, 117, 120, 122 - 126, 128 - 130, 205 -207, 209, 213, 214, 218, 

219, 226 

 odběratelská - č.: 17/2021, 19/2021, 29/2021 - 31/2021  

Bankovní výpis 

 k účtu č. 94-8914181/0710 vedenému u České národní banky - č.: 2, 15 - 19, 28 - 29  

 k účtu č. 316907469/0800 vedenému u České spořitelny, a.s. (úvěrový účet) - č.: 008, 

012  

 k účtu č. 4476366399/0800 vedenému u České spořitelny, a.s. (běžný účet k úvěrovému 

účtu) - č.: 005, 009  

 k účtu č. 11427181/0100 vedenému u Komerční banky, a.s. -  č.: 83, 97 - 111, 154, 164, 

170 - 176  

Účetní doklad 

 k č. 94-8914181/0710 - č.: 200002, 200028 - 200036, 200051 - 200054 

 k č. 316907469/0800  - č.: 400008, 400012 

 k č. 4476366399/0800 – č.: 300050 - 300056, 300078 - 300084  

 k č. 11427181/0100 - č.: 100269 - 100275, 100327 - 100373, 100521, 100553, 100581                

- 100599  

 č.: 10002, 10021 

 č.: 20002, 20003, 20004, 20008, 20011  

 č.: 4400094, 4400115, 4400117, 4400120, 4400122 - 4400126, 4400128 - 4400130, 

4400205 - 4400207, 4400209, 4400213, 4400214, 4400218, 4400219, 4400226 

 č.: 5500012 

 č.: 6600002, 6600005,  6600013  

 č.: 7700001, 7700013 - 7700016  

 č.: 8800017, 8800019, 8800029 - 8800031  

 č.: 1100143 - 1100187, 11000259 - 1100296  

Pokladní kniha (deník) 

 vedena ručně za období červenec, srpen a prosinec 

 skonto pokladní hotovosti ke dni 8.10.2021 v 6:25hod. činí Kč 31.085,00, stav souhlasí  

se záznamem v pokladní knize, k dokladu č. 128/21 ze dne 7.10.2021 

Pokladní doklad 

  č.: 87/21 - 111/21, 143/21, 155/21 - 177/21 

Evidence poplatků 

 vedena v excel tabulkách - TKO, psi k 31.12.2021 

Evidence majetku 

 vedena v excel tabulkách, dle jednotlivých syntetických účtů  

Inventurní soupis majetku a závazků 

 složka inventarizace za rok 2021 - Plán inventarizace na rok 2021 ze dne 8.12.2021, 

Inventarizační zpráva rok 2021 ze dne 31.1.2022 

Mzdová agenda 

 výplatní lístek za období 03/21, mzdový list 2021 ke kontrolované dohodě o provedení 

práce s  os.č. 42 

 výplatní lístek za období 07/21, mzdový list 2021 ke kontrolované dohodě o provedení 

práce s os.č. 600 

Odměňování členů zastupitelstva 

 výplatní lístek za období 07/21, mzdový list 2021 - všichni neuvolnění zastupitelé 

 

 

 



 

  

 5 

Účetnictví ostatní 

 Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2020 ze dne schválení 23.6.2021  

 Informace o schválení účetní závěrky MŠ Kosořice za rok 2020 ze dne schválení 

10.3.2021  

 Přiznání k dani z příjmu právnických osob ze dne podání 22.3.2021 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

 k 31.12.2021 ze dne 25.1.2022 - dle potřeby 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

 k 31.12.2021 ze dne 25.1.2022 - dle potřeby 

Smlouvy o dílo 

 Smlouva o dílo  ze dne 27.7.2021, zhotovitel STAVOTRANS, s.r.o., Mnichovo 

Hradiště, na provedení díla "Chodníky v obci Kosořice“ v ceně  díla Kč 4.099.573,88 

bez DPH 

 Dodatek č. 1 ze dne 15.12.2021 ke Smlouva o dílo  ze dne 27.7.2021, zhotovitel 

STAVOTRANS, s.r.o., Mnichovo Hradiště, na provedení díla "Chodníky v obci 

Kosořice“, méněpráce a vícepráce ve výši Kč 22.253,45 bez DPH 

 Objednávka ze dne 11.11.2021, zhotovitel Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., 

Mladá Boleslav, na provedení kamerové prohlídky lokalit dešťové kanalizace včetně 

tlakového čištění vodovodu do výše Kč 30.000,00 

Darovací smlouvy 

 Darovací smlouva ze dne 31.5.2021, obdarovaná Linka bezpečí z.s., Praha 8, obec 

daruje finanční dar ve výši Kč 3.000,00 na podporu činnosti obdarovaného  

 Darovací smlouva ze dne 25.7.2021, obdarovaná LUMA MB z.s., Mladá Boleslav, obec 

daruje finanční dar ve výši Kč 3.000,00 na podporu činnosti obdarovaného  

 Darovací smlouva, č. smlouvy dárce INO/P1/01/002039/2021 ze dne 30.9.2021, dárce 

Hlavní město Praha, Praha 1, obec přijímá do vlastnictví vyřazené movité věci - Sada 

výstražná + příslušenství, PID: SMPRH001203X v zůstatkové hodnotě Kč 5.217,65  

 Smlouva darovací ze dne 30.11.2021, dárce Středočeský kraj, obec přijímá do svého 

vlastnictví soubor pozemků p.č. 667/2 .... p.č. 686/10 vše ostatní plocha o celkové 

výměře 335m2 v k.ú. Kosořice, celková účetní hodnota Kč 6.512,00, na pozemcích                 

p.č. 686/10, p.č. 686/7 a p.č. 686/8 vázne věcné břemeno  

Smlouvy o věcných břemenech 

 Smlouva o zřízení věcného břemene číslo 6DHM210143 ze dne 27.5.2021, povinný 

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, obec je oprávněná vybudovat na části 

pozemku p.č. 671/17 v k.ú. Kosořice přestavbu lávky pro pěší v rámci akce "Chodníky  

v obci Kosořice", plocha věcného břemene 3m2, zřízeno úplatně ve výši Kč 1.000,00, 

na dobu neurčitou 

 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6025386/001 ze dne 

30.9.2021, oprávněný ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, k pozemku p.č. 643/2                            

v k.ú. Kosořice, zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši Kč 1.600,00, sjednáno                      

na dobu neurčitou  

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční dotace na rok 2021 ze dne 26.1.2021, 

příjemce dotace TJ Sokol Kosořice, z. s., dotace do výše Kč 200.000,00 na činnost 

spojenou s činností TJ Sokol v Kosořicích - dle sestaveného plánu činnosti, poskytnuto 

na základě vyúčtování dne 23.12.2021  

 

 

 



 

  

 6 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční dotace na rok 2021 ze dne 26.1.2021, 

příjemce dotace Sbor dobrovolných hasičů Kosořice, dotace do výše Kč 62.700,00                   

na činnost spojenou  s činností SDH v Kosořicích - dle sestaveného plánu činnosti, 

poskytnuto na základě vyúčtování Kč 5.700,00 dne 10.11.2021, Kč 32.585,00                     

dne 23.11.2021, nevyčerpáno Kč 24.415,00  

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční dotace na rok 2021 ze dne 26.1.2021, 

příjemce dotace Kosořický ochotnický spolek amatérů, dotace do výše Kč 10.000,00               

na činnost spojenou  s činností ochotnického spolku tj. napomáhat rozvoji veřejného 

života a kultury v obci Kosořice, poskytnuto na základě vyúčtování Kč 5.700,00                    

dne 10.11.2021, Kč 32.585,00 dne 23.11.2021, nevyčerpáno Kč 24.415,00 

Dohody o provedení práce 

 ze dne 1.11.2020 uzavřena s  os. č. 42 v období od 1.1.2021 pro rok 2021 v rozsahu               

do 300hod.,  na zimní údržbu chodníků 

 ze dne 1.4.2021 uzavřena s  os. č. 600 v období od 1.4.2021 pro rok 2021 v rozsahu                 

do 300hod..  na úklid veřejného prostranství 

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů 

 Pracovní smlouva ze dne 19.5.2021, uzavřená s os. č. 32, s nástupem dne 1.6.2021                   

jako hospodářka, administrativní práce, na dobu neurčitou, platový výměr                           

ze dne 19.5.2021 

Smlouvy ostatní 

 Smlouva o přeložce inženýrské sítě ze dne 12.10.2021, vlastník inženýrské sítě 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Mladá Boleslav, obec jako stavebník akce 

"Chodníky v obci Kosořice“, provede přeložku vodovodu v délce 6,1m 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

 veřejná zakázka malého rozsahu na investiční projekt "Chodníky v obci Kosořice“, 

zhotovitel STAVOTRANS, s.r.o., Mnichovo Hradiště, cena díla Kč 4.099.573,88                      

bez DPH 

Vnitřní předpis a směrnice 

 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost od 22.5.2019                          

- použito podpůrně 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

 dopisem ze dne 28.6.2021 č.j. 081157/2021/KUSK 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 ze dne 16.12.2020, 10.3.2021, 26.5.2021, 23.6.2021, 22.9.2021, 8.12.2021                                 

- nepřezkoumáváno, použito podpůrně   

Výsledky kontrol zřízených organizací 

 Protokol č. 1/2021 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě Mateřské školy 

Kosořice ze dne 16.2.2021 za období od 13.10.2020 do 16.2.2021 

 Protokol č. 2/2021 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě Mateřské školy 

Kosořice ze dne 21.9.2021 za období od 16.2.2021 do 21.9.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 7 

V kontrolovaném období obec Kosořice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu 

kupní, směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu                     

nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, 

neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech 

taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý 

majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o přijetí 

dotace, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku                

a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot                         

podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, 

obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci                    

a organizační složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové 

vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, 

uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 



 

  

 8 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Kosořice: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

a) při dílčím přezkoumání 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy: 

 

 ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.4., neboť: 

Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví                    

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí, v případě Kupní 

smlouvy ze dne 19.6.2020, návrh na vklad práva do katastru nemovitostí byl podán                 

dne 24.11.2020 (vklad proveden 4.1.2021). Dle předložené inventarizace účtu č. 031                   

se stavem k 31.12.2020 nebyl pozemek zařazen, ani nebyla podána písemná informace                 

ve výkazu Příloha sestaveného ke dni 31.12.2020. 

NAPRAVENO 
Přijetím systémového nápravného opatření, tak aby se chyba již neopakovala. Zaúčtováno 

dokladem č. 7700001 ze dne 4.1.2021.  

 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

§ 3 odst. 1, neboť: 

Obec neúčtovala o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto 

skutečnosti věcně a časově souvisí, v případě pohledávky dle Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ze dne 22.9.2020. 

NAPRAVENO 
Přijetím systémového nápravného opatření, tak aby se chyba již neopakovala. Pohledávka 

dodatečně zaúčtována dokladem č. 6600005 ze dne 31.5.2021.  

 

 



 

  

 9 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Kosořice za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,06 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,92 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 5 999 968,00 Kč. 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

 Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 Kosořice  11.03.2022 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

 

 

Marcela Pavlíčková 

 

  

 

 

…………………………………………….... 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Jana Pýchová (nepřítomna 11.03.2022) ........................................................................ 

kontrolorka 

 

 

 

 



 

  

 10 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 

uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 

stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky 

konečného i dílčího přezkoumání. 

 

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu 

zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního 

celku vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 10 stran                    

byl seznámen a stejnopis č. 2 převzal, p. Jan Adámek, starosta obce. Dále starosta  obce 

převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Kosořice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona                           

č. 99/2019 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Jan Adámek 

starosta obce Kosořice 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 11.03.2022 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Marcela Pavlíčková 

2 1 x 
Obec 

Kosořice Jan Adámek  

 

 


